INPABUTEJIBCTBO BYPAAJL VJIACAU
PECIIYBJIUKHN BYPATUA 3ACATAHM TA3AP
PACIHHOPAXEHHNE
22 uronsa 2022 r. Ne 426-p

r. Ynan-Y o

B cootBeTctBUu ¢ PeaepanbHbIiM 3aKOHOM OT 29.11.2021 Ne 384-®3 «O
BHECEHUM H3MEHEHWM B brojukeTHnl koaekc Poccuiickonn denepauuu 1 OT-
JeNTbHBIE 3aKOHOJaTesibHble akThl Poccuiickoit denepallui U yCTaHOBJICHUU
0CcOOEHHOCTEH UCTONHEHUST OI0KETOB OO0 KeTHONW cucTeMbl Poccuiickoii De-
nepauuu B 2022 rony:

1. Ilepepacnpenenuts OI0MKETHBIC ACCHTHOBAHWUS AaMHuHHCTpanuu I a-

Bbl PecnyOnmuku bypstua u IlpaButenbctBa PecnyOnuku bypstus B cywm-
Mme 800 000,00 pyOaeti.

2. MunucrtepctBy (puHaHcoB PecniyOnuku bypsitus (Manaes ['.0.) BHecTH
U3MEHEHUS B CBOJHYIO OIOJIKETHYIO POCIIHCH PECITyOIMKAHCKOTO OKOKeTa Ha
2022 roa u Ha mwiaHoBeld nepuon 2023 u 2024 rogoB 0o CAEAYIOLIHM KOJAaM
O10I>KeTHOM KJtacCUUKaAIINN:

(TBIC. pyOnIEit)

HaumenoBanue pacxono | [PBC | Pasznen ITon- [leneBas Bun Texymmit
pazaen CTaThs pac- cdhunanco-
xoza BBIH roJI,
cymMma
Anvunuctpanus ['nmaser | 820 00 00 0000000000 | 000 0,0

Pecriybnuku  bypsitus u
[IpaButenscTBa Pecry6-
nuku bypsartus

Oo6merocy1apCcTBEeHHBIC 820 01 00 0000000000 | 000 0,0
BOITPOCKI

Hpyrue  ob6merocymap- | 820 01 13 0000000000 | 000 0,0
CTBEHHBIC BOITPOCHI

I'ocynapctBeHHass  upo- | 820 01 13 6800000000 | 000 0,0

rpamma PecniyOmmku By-
patus  «CoxpaHeHHe U
pasBUTHE OypsSITCKOro
a3plka B PecniyOnuke bBy-
pATHS

[Tognporpamma «Coxpa- | 820 01 13 6810000000 | 000 0,0
HCHHE M Pa3BUTHE AKTHB-
HOM SI3BIKOBOM cpenbl Oy-
PATCKOTO SI3BIKA»




OcCHOBHOE MEPOTNPUATUE
«Meponpuatus TO pac-
NIAPEHUIO Cephl TTPUME-
HEHUA OYpSITCKOrO S3bI-
Kay

820

01

13

6810100000

000

-800,0

Coznanue ycnoBuil 1is
pacliupeHuss  A3BIKOBOU
Cpeibl

820

01

13

6810185020

000

-800,0

Cybcunuu  (rpanTel B
dopme cybcuauit), He
HOoUIS)KaIle  Ka3Hadel-
CKOMY COITPOBOXICHHIO

820

01

13

6810185020

633

-800,0

OcCHOBHOE MEPOIPUATHE
«MepompusaAtuss 1Mo €O-
JICHCTBUIO MYHHIIWTIATH-
HBIM  O0pa3oBaHMWsIM B
Pecriybnuke bBypsitusi B
pazpaboTke MIPOCKTOB
MYHULHMIAIBHBIX ~ IIPO-
rpaMM IO COXPaHEHHIO U
Pa3BUTHUIO OypATCKOTO
SI3bIKA U 00ECTICUCHUIO UX
copuHaHCcUpoBaHUs 34
CY4eT CpEACTB peciydnu-
KaHCKOro 010 KeTa

820

01

13

6810300000

000

+800.0

Pazpabotka, nmpuHsATHE U
copuHAHCHUpOBaHUE MY-
HUIUTATBHBIX [IPOrpaMM
MO0 COXPAaHEHHWIO W pa3BH-
THIO OYPATCKOTO SI3BIKA

820

01

13

6810385060

000

+800,0

CyOcuauun, 3a HCKIOUE-
HueM cyOcuauil Ha codu-
HAHCHPOBAHHUEC KaIllUTaJlb-
HBIX BJIOXEHUN B OOBEK-
THI roCyIapCTBEHHOMN
(MyHULIMTTaTBHOW)  cOO-
CTBCHHOCTH

820

01

13

6810385060

521

+800,0

3. Hacrosimiee pacniops>KeHHe BCTYMAeT B CHITY CO JHS €0 MOJIITHCAHHUS.

I'naBa Pecny0siuxku BypsaTus -
Ipeacenareas [IpaBurtenncTBa

Pecny0ankn BypsaTus

[Ipoexr npeacrasiien AjpMmunucrpanueii I aBs

u lIpaBurenscTBa
ten. 21-31-40
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